
Deliberazione A.C n. 01 del 22/02/2023 
 

 
 
 
 

CFP  TICINO MALPENSA 

 
Azienda Speciale consortile  tra i Comuni di Vergiate, Somma L.do, Arsago S.,  

 Golasecca e Sesto Calende 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  
 
  

Oggetto: Nomina Consiglio di amministrazione del CFP TICINO MALPENSA.e del 

Presidente CdA -  Deliberazione immediatamente eseguibile.  

 
 
 
L’anno duemilaventitre addì  22 febbraio alle ore 15,00, presso il CFP Ticino Malpensa 
regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunita 
l’Assemblea Consortile 
Sono intervenuti alla riunione i seguenti componenti: 
 
 

      

 Presenti Assenti 

Bellaria Stefano 
 

Sì  

Pinetti Umberto (delegato 

Golasecca) 
 

Sì  

Parrino Daniele  Sì  

D’Onofrio Claudia (delegato 

Sesto Calende) 

Sì  

Montagnoli Fabio Sì  

 

 
 
Assume la Presidenza il Sindaco di Somma Lombardo Bellaria Stefano  
 
Assiste in qualità di Segretario il Sig. Pinetti Umberto, delegato di Golasecca 
 
Assistono senza diritto di voto: il Presidente del C.d.A Sig.ra Colombo Maria Luisa e il 
Direttore del Centro Paola Cerutti ;  
 



Deliberazione A.C n. 01 del 22/02/2023 
 

Oggetto: Nomina Consiglio di amministrazione del CFP TICINO MALPENSA e 

Presidente del CdA -  Deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 

Premesso che in data 10 marzo 2023 scade il Consiglio di Amministrazione del CFP Ticino 
Malpensa, e che lo stesso è composto dai signori: 
 

- Colombo Maria Luisa, nata a Borgo Ticino il 09/02/1953 e residente a Vergiate , 
Presidente cda 

- Magnoni Emilia, nata a Gallarate il 5/07/1951 e residente ad Arsago Seprio, Vice 
Presidente cda 

- Caletti Luigi Bruno, nato a Gallarate il 31/07/1949 e residente a Golasecca, 
membro cda. 

 
Richiamato l’art. 114 del T.U. degli enti locali al quale afferisce l’azienda speciale CFP Ticino 
Malpensa;  
 
Richiamato l’art. 9 dello Statuto del CFP Ticino Malpensa che stabilisce natura, 
composizione, nomina e durata del Consiglio di amministrazione dell’ente; 
 
Tenuto conto che il Presidente dell’Assemblea ha verificato con gli altri componenti l’operato 
svolto dal C.d.A. in carica, esprimendo un giudizio favorevole per i risultati raggiunti dal 
Centro ; 
 
Preso atto del parere espresso dal Direttore in merito alla collaborazione e all’impegno 
profuso dai membri del CdA 
 
Sentiti i membri attuali, che hanno manifestato la loro disponibilità nel proseguire con 
l’incarico in essere; 
 
Dato atto che gli stessi sono in possesso di tutte le condizioni previste dall’art. 9 dello Statuto, 
punto 3 e punto 5;  
 
Richiamato l’articolo 9 del già citato Statuto, al punto 4 dove si ribadisce che il Cda dura in 
carica tre anni e può essere rinnovato; 
 
Sondato, a seguito di email del Direttore inviata ai cinque comuni consorziati il 16 gennaio 
2023 , se ci fossero altre candidature presenti; 
 
Preso atto che non sono stati suggeriti altri nominativi dai Comuni consorziati;  
 
Il Presidente mette in votazione la candidatura dei Sigg. Colombo Maria Luisa; Magnoni 
Emilia e Caletti Luigi. 
 
A seguito di un confronto fra i componenti presenti 



Deliberazione A.C n. 01 del 22/02/2023 
 

 
Unanime 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di nominare il Consiglio di amministrazione del Cfp Ticino Malpensa composto dai 
seguenti membri: 

 
- Colombo Maria Luisa, nata a Borgo Ticino il 09/02/1953 e residente a Vergiate , 
- Magnoni Emilia, nata a Gallarate il 5/07/1951 e residente ad Arsago Seprio,  
-         Caletti Luigi Bruno, nato a Gallarate il 31/07/1949 e residente a Golasecca,  
 
2) Di nominare Presidente del Cda così composto la Signora Colombo Maria Luisa; 

 
3) Di autorizzare il Presidente del C.d.A. Sig.ra Maria Luisa Colombo ad apporre la 

propria firma in modo disgiunto su tutti i documenti bancari o su qualsiasi altro tipo 
di documento predisposto dal Centro in caso di assenza del Legale 
Rappresentante; 

 

4) Di precisare che il Cda così nominato durerà in carica dal 11/03/2023 per tre anni, 
ovvero fino al 10/03/2026, con possibilità di rinnovo; 

 

5) Di precisare che nessun compenso verrà erogato per la carica assunta con la 
presente delibera 

 

6) Di demandare al Direttore gli atti necessari per la validazione del Cda così formato. 
 

 
Di seguito, attesa l’urgenza di nominare tali cariche dell’Assemblea, unanime 
 
 

 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a termine dell’art.134 
comma 4, T.U., del D.Lgs  n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione A.C n. 01 del 22/02/2023 
 

Il presente verbale letto approvato e sottoscritto 
 
 
       Il Presidente               Il Segretario      
Stefano Bellaria                               Pinetti Umberto                  
 
 
________________________      ___________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 

R e f e r t o   d i   P u b b l i c a z i o n e 

 

 
 

N°  _______________________ Reg. Pubblicazione 
 
 
Su conforme dichiarazione del  Messo, copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 
 
 ______________________all’Albo pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi 
 

 

DOCUMENTO FIRMATO OLOGRAFICAMENTE IN ORIGINALE 


